



SİLAH TAŞIMA RUHSATIYLA İLGİLİ ÖNEMLİ GELİŞME

Silah taşıma ruhsatıyla ilgili önemli gelişme

12 Ağustos Cumartesi 2017 01:12



Mahmut Esen yazdı; Can güvenliği nedeniyle silah taşıma ruhsatı valiler yerine içişleri bakanı tarafından verilecek...

Can güvenliği nedeniyle silah taşıma ruhsatı valiler yerine içişleri bakanı tarafından verilecek.

Ateşli Silahlar ve Bıçaklar ve Diğer Aletler Hakkında Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 28.07.2017 günlü R.G. yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Bilindiği üzere, Karadeniz, Doğu/Güneydoğu Anadolu bölgelerinde oturanlar başta olmak üzere halkımızda ruhsatlı silah taşıma/bulundurma konusunda yoğun bir talep bulunmaktadır. Silah taşıma ruhsat harçları, silah kartı vb. giderlerin artırılmış olmasına karşın bu talepte bir kayda değer bir azalma olmamıştır. Ülkemizde halen silah taşıma ruhsatı sahibi olmak (maalesef) ayrı bir itibar/imtiyaz argümanıdır. Bu yüzden silah taşıma ruhsatı verilmesi işlemleri merkezi yönetimin elinde önemli bir unsurdur. Nitekim 1990 yılların ikinci yarısında hükümet ortağı bazı siyasi partilerce il/ilçe örgütlerinin oluşumlarında dahi silah ruhsatı verilmesi işlemlerinin özendirme ögesi olarak kullanıldığı bilinmektedir. Halen ülkemizde 596.495 kişi taşıma, 475.542 kişi de bulundurma ruhsatı olmak üzere toplam 1.072.037 kişi (her 65 kişiden biri) ruhsatlı silah sahibidir[1].

Yönetmelik değişikliği ile esas Yönetmelikte, -uzunca sayılabilecek bir bekleme döneminden sonra- geniş çaplı bazı değişikliklerin yapılmış olduğu görülmektedir. Bu değişikliklerden en önemlisinin il valilerinin silah taşıma ruhsatı verilmesi

konusundaki stratejik öneme haiz bazı yetkilerinin İçişleri Bakanına verilmiş olmasıdır.

Bilindiği üzere 6136 sayılı Ateşli Silahlar Ve Bıçaklar İle Diğer Aletler Hakkında Kanunun 7. maddesine göre ateşli silahları ancak;

a)-Cumhurbaşkanı, Başbakan ve Bakanlar, Yasama Organı Üyeleri ile bu görevlerde bulunmuş olanlar,

b)-Özel kanunlarına göre silah taşıma yetkisine sahip bulunanlar,

c)-Bakanlar Kurulu Kararı ile silah taşıyabileceklerine karar verilen Devlet, belediye, özel idare ve kamu iktisadi teşebbüsleri memur ve mensupları,

d)-Bazı görevlerden emekli kamu personeli, (TSK, vali/kaymakam, C. savcısı/hakim, emniyet/MİT mensupları vb.)

e)-Bakanlar Kurulunca çıkarılacak yönetmelikte belirlenecek esaslara göre valiler tarafından taşıma ruhsatı verilen bazı meslek mensupları, (basın mensubu, kuyumcu,yapım işi yüklenicileri, büyük arazi veya sürü sahibi, akaryakıt istasyonu sahibi, belli cironun üzerinde iş yapan şirket yetkilileri vb.) Taşıyabilmektedir.

MESLEK SAHİBİ OLMA KOŞULU ARANMIYOR

Belirtilen durumların dışında can güvenlikleri ciddi ve harici tehdit ve tehlikelere maruz kalacağı kuvvetle muhtemel olduğu anlaşılan vatandaşlarımıza da taşıma silah ruhsatı verilebilmektedir.Bu amaçla ruhsat verilmesi işlemleri önemi ve özelliği nedeniyle; 1980 yılından sonra konuya ilişkin çıkarılmış tüm yönetmeliklerde, ayrı bir madde halinde (7/a maddesinde) ayrıntılı olarak düzenlenmiştir. Bu düzenlemelerde başvuruda bulunan kişilerin can güvenliklerinin ciddi ve harici tehditlere maruz kalacağına kuvvetle muhtemel olup olmadığı konusunda ruhsat vermeye yetkili makama geniş bir takdir yetkisi tanınmış, bu bağlamda ruhsat verme işlemleri kolaylaştırılmıştır. Bu kişiler için belli bir işi yapma/meslek sahibi olma koşulu aranmamaktadır.

Son Yönetmelik değişikliği ile 7/a maddesi uyarınca can güvenliği nedeniyle silah taşıma ruhsatları il valileri yerine İçişleri Bakanı tarafından verilecektir. İçişleri Bakanı bu yetkisini Müsteşarına veya gerektiğinde il valilerine de devir edebilecektir. Bu suretle yasa uyarınca valilerin yetkili olduğu silah taşıma ruhsatı verilmesi konusunda, bundan böyle, üst makam konumunda olan İçişleri Bakanı yetkilendirilmiş olmaktadır. Böylece üst makam alt makam yerine karar alabilecektir. Ancak bu tarz uygulama; tesis edilecek idari işlemin "asıl konu bakımından yetkisizlik" nedeniyle hukuka aykırılık iddialarını gündeme getirecektir. Konunun bu yanı özellikle idare hukukçularını ilgilendirdiği için yetki yönünden doğabilecek sorunlara değinilmeye yetinilmiştir.

Bu yazımızda; geçmiş deneyimler ışığında, silah ruhsatları konusunda İçişleri Bakanının yetkilendirilmiş olmasının yaratacağı muhtemel siyasi/idari sonuçları üzerinde durulacaktır.

Öncelikle belirtmek gerekir ki can güvenliğinden dolayı silah taşıma ruhsatı verilmesi konusunda İçişleri Bakanının yetkilendirilmiş olması yeni bir düzenleme değildir. Konuya ilişkin Yönetmeliğin ilk halinde de benzer hükümler yer almaktaydı. Ancak bu düzenlemelerle arzu edilen amaçlara ulaşamamış, ortaya çıkan bazı sakıncalar/sıkıntılar nedeniyle hızla uygulamadan vazgeçilmiştir. Öncelikle İçişleri Bakanı bu yetkilerini il valilerine devir etmiş, daha sonra da 13.06.2002 tarihinde yürürlüğe giren Yönetmelik değişikliği ile İçişleri Bakanı yerine il valileri (eski düzenlemelerde olduğu gibi) tekrar yetkilendirilmiş, İçişleri Bakanının silah taşıma ruhsatı verme işlemleri sonlandırılmıştır.

TARTIŞMASIZ BİR DURUM

Yeniden getirilmiş bu uygulama ile, il valilerin yüklerinin/sorumluluklarının hafifletilmesi düşünülmüş olabilir. Ancak bu uygulamanın İçişleri Bakanının, içinde bulunduğumuz dönemde FETÖ/PYD ve bölücü terör örgütleri nedeniyle iç güvenlikten kaynaklanan yoğun gündemini, iş yükünü daha da artıracığı göz ardı edilmemelidir. Zira beş yılda bir yenilenmesi gerekenlerin yanı sıra, illerde bekleyen/bekletilen on binlerce silah taşıma ruhsat dosyaları İçişleri Bakanlığına gönderilecektir. Bu taleplerin İçişleri Bakanının yanı sıra EGM ve J.Gn.K. yetkililerinin mutad mesailerini olumsuz etkileyeceği, ayrıca bu dosyaların takibi/sonuçlandırılması için milletvekilleri, il başkanlarının devreye gireceği/girmeleri gerektiği, anılan makamların ziyaretçi sayılarında dahi gözle görülür şekilde artış olacağı açıktır. Diğer yandan sayıları on binlerle ifade edilecek dosyaların belli bir sırayla rutin olarak incelenmesi kolay değildir. Daha önceki uygulamalarda görüldüğü gibi dosyaların Bakanlık Makamından yapılacak talep üzerine ilgili birimden (EGM/J.Gn.K. asayiş daire başkanlıklarından) getirilerek inceleneceği, bu durumda İçişleri Bakanlığı Özel Kalem Md. yetkililerinin de inisiyatif kullanabilecekleri tartışmasız bir durumdur.

Diğer yandan il valilerinin can güvenliğinden verdiği silah taşıma ruhsatları işlemlerini takip etmek, kötüye kullanmaları tespit etmek zor değildir. Mülkiye Teftiş Kurulu Başkanlığınca (MTKB) yapılmakta olan olağan teftişler sırasında bu dosyalar özellikle ve öncelikle incelenmektedir. MTKB rutin teftişlerine son yıllarda ara verilmiştir. Ancak can güvenliği nedeniyle verilmiş ruhsatları İçişleri Bakanı Saadettin Tantın döneminde çıkarılmış bir genelgede olduğu gibi Bakanlık Genel Sekreterliğince belli aralıklarla merkezden dahi izlenmesi de olanaklıdır.

Sonuç itibarıyla denenmiş olanın yeniden denenmesinde bir yarar yoktur. Aynı yol ve yöntemlerin kullanılması halinde farklı

sonular beklenmemelidir. Zaman yitirilmeden İişleri Bakanı kendisine verilmiş yetkileri il valilerine devir etmelidir.

Mahmut Esen

Odatv.com

Silah taşıma ruhsatıyla ilgili önemli gelişme

mahmut esen

odatv

arşiv

İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

Mobil Uygulamalar



Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



ANA SAYFA

YAZARLAR

VIDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER



App Store'dan
İndirin



Google Play
'DEN ALIN